
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 617, DE 18 DE JUNHO DE 2020. 

PUBLICADO NO QUADRO DE AVISO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DEPAR4iJAPEBAS 

ALTERA O DECRETO N° 519, DE 28 DE 
ABRIL DE 2020, QUE INSTITUI O 
COMITÊ DE GESTÃO DE CRISE 
INTERINSTITUCIONAL DE PREVENÇÃO 
E MONITORAMENTO DO CORONAVÍRUS 
(COVID-19) E O COMITÊ TÉCNICO-
CIENTÍFICO, NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em especial as disposições 
normativas contidas na Lei Municipal n°. 4.386/2009, alterada pela Lei Municipal 
n°4.455/2011, e: 

CONSIDERANDO o Memorando n° 2491/2020-GABIN/DP, que solicita a 
alteração do Decreto n° 519/2020, tendo em vista a necessidade de substituição 
do Sr. Felipe da Costa Silveira, membro do Comitê Técnico Científico COVID- 19; 

DECRETA: 

Art. 1° O artigo 5° do Decreto 519, de 28 de abril de 2020, passa a vigorar 
com as seguintes alterações: 

"Art. 50  

Iv- .................................. 

Vinicius de Meio Rodrigues Ávila - Diretor Técnico do Hospital 
Geral de Parauapebas." 

Art. 2° Revogam-se todas as demais disposições em contrário. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Parauapebas-PA, 18 de junho de 2020. 

MEN 
[PAL 

Centro Administrativo, Morro dos Ventos, SIN - Bairro Beira Rio II - Parauapebas - PA 
CEP.: 68515-000 Fone: 94 3346-2141 E-mail pmp@parauapebas.pa.gov.br  


